
 

MarkeMarke
Luvos Naturkosmetik mit Heilerde

QualitätQualität
BDIH

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Das milde Luvos-Shampoo mit ultrafeiner Heilerde reinigt die Haare besonders schonend, lässt sie gesund aussehen und ist sanft zur
Kop aut. Vegan.

Heilerde wird seit alters her zum Waschen und Pflegen der Haare genutzt. Die wertvollen Mineralien und Spurenelemente der Heilerde
binden überschüssiges Fett und Schmutz, befreien die Kop aut von abgestorbenen Hautschüppchen. Wertvolles Canolaöl verhindert das
Austrocknen der Haare und beruhigt die Kop aut. Diese milde Komposition stabilisiert den pH-Wert der Kop aut und bringt sie in ein
natürliches Gleichgewicht.

Das Haar wird sanft gereinigt und nachhaltig gepflegt - es lässt sich gut kämmen.

BesonderheitenBesonderheiten
Luvos verbindet Heilerde und Naturkosmetik.
Für schönes und gesundes Haar.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Pflegende Befreiungs-Rezeptur bringen Kop aut und Haare in die perfekte Balance: Ultrafeine Heilerde mit wertvollen Mineralien und
Spurenelementen binden überschüssiges Fett und Schmutz, abgestorbene Kop autschüppchen werden gelöst. Wertvolles Canolaöl
verhindert das Austrocknen der Haare und beruhigt die Kop aut. Erfrischendes Orangenöl verwöhnt und belebt Haare, Haut und Sinne.

AnwendungAnwendung
Sanft ins feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen und danach sorgfältig ausspülen. Geeignet für die tägliche Haarwäsche - auch
für coloriertes Haar.
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Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ideal für jeden Haartyp.

HerstellungHerstellung
Frei von Silikonen.
Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe. Vegan. Hautverträglichkeit dermatologisch bestätigt.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Bitte beachten Sie die Anwendungshinweise auf der Packung.

INCIINCI
AQUA, SORBITOL, GLYCERIN, COCO-GLUCOSIDE, LOESS, SODIUM CAPROYL/LAUROYL LACTYLATE, ZEA MAYS OIL, SODIUM COCO-
GLUCOSIDE TARTRATE, XANTHAN GUM, DISODIUM COCOYL GLUTAMATE, SODIUM COCOYL GLUTAMATE, CANOLA OIL,
HELIANTHUS ANNUUS (SUNFLOWER) SEED OIL*, CITRUS AURANTIUM DULCIS PEEL OIL, LEVULINIC ACID, TOCOPHEROL,
SODIUM ANISATE, SODIUM LEVULINATE, CITRIC ACID, PARFUM (NATURAL ESSENTIAL OILS), LIMONENE**, LINALOOL**, CI 77891
(TITANIUM DIOXIDE), CI 77492 (IRON HYDROXIDES). 

*Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau. 
**Bestandteile des natürlichen Parfümöls und Orangenöls.

(122601-P1-2)

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  

nickelfrei✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Luvos Naturkosmetik mit Heilerde
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  275 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,1-5,4

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Sonstige: Anzahl Stück in VE von 12 auf 24 (2014). damit Änderung GTIN
VE und Artikelnummer

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE Laminat

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Heilerde-Gesellschaft Luvos Just GmbH & Co. KG, Otto-Hahn-Straße
23, D-61381 Friedrichsdorf

WeblinksWeblinks

www.luvos.de
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Luvos-Heilerde Anti-Aging-
Maske, 2x7,5ml
10010919

Luvos-Heilerde
Feuchtigkeits-Maske,
2x7,5ml
10010917

Luvos Gesichtswasser mit
ultrafeiner Heilerde, 150ml
10010980

Luvos-Heilerde Waschcreme
mit Traubensilberkerze,
100ml
10010970

Luvos-Heilerde Pulver-
Maske Anti-Stress, 90g
10010926

Luvos-Heilerde Gesichtsfluid
getöntes, HELL, 50ml
10010937

Luvos Spülung mit
ultrafeiner Heilerde, 200ml
10010960
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